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AKTIVET = | Portudha 2020 | periyana z0te
AKTIVET AFAT S HKURT RA o 1745111 - 7,154 043
Mjste Monetare .. 224,481 315,033
Banka | e ABY237 T s 50
Arka 73244 | 182308
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,865198 | 7esez8
Kerkesa le arketushme 546.000 558 000
Te ljera te arketushme 2,319,198 238828
Instrumenta te tiera financiare dhe borxhi
Inventari 4,655,432 6,044 334
Lendst e para 0 554 525
Pradhim ne proces
__Produkte te gatshme _
Mallra per rishitje 1,111,736 1,586,338
Inventar | imet 3,543,696 3,804,040
Parapagesa per furnizime ' 0 89,481
Shpenzime te shtyra ' 0 9
AKTIVET AFATGJATA 76,230,449 53,918,141
' Aktive afatgjata materiale 76,230,449 53,918,141
Toka ' 0 0
Ndartesa 67,713,450 50,839,046
Mjete transporti 1,193,898 1,001,486
Aktive te tjiera afalgjata materiale 7,323,101 ) 1,977,609
Te tierg ne Shfrytezim 0 0
Aktive te tjera afatgjata 0 0
Totali i Aktiveve 83,975,560 61,072,184
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PASIVET DHE KAPITAL] Perludha 2020 Perfudha 2019
1 Hl::;SIVET AFATSHKURTRA _ Wﬁ&ggﬂgg _w‘w-ww.wﬂzﬂmm
- |Hua Afatshkuirtra ' I B U UU.
- _1Obligacione Afalshikirtra ) R R
Detyrimet trggetgm 5,803,587 4,212 756
- __1Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,267,807 1 953 628
- | Te pagueshme ndsj punonjesve 2,484 773 1,064 749
- 1Detyiime per Sigwime Shoq.Shend. 39,060 570,570
- _IDetyrime tatimore per TAP-in 2,600 64,300
- iDetyrime tatimore per Tatim Fitimin 119,347 537;516
- __|Detyrime tatimore per Tvsh-ne
- _|Pelyrime tatimore per Tatimin ne Burim
- [Debitore dhe Kreditore te tjere
- _|Parapagimet e arketuara
i PASIVET AFATGJATA 58,191,857 37,391,924
1 |Huate 58,191 857 37,391,924
- _|Hua Afatgjata-banka 44,573,003 8,434 800
- | Te tiera~ortaku 13,618,854 28,957 124
3 19,929,177 19,487 504
1 [Kapitali i Pronarit 100,000 100,600
2 |Rezerva ligjore 10,000 10,000
3 |Fitimi | pashperndare 19,357,504 10,293,568
4 |Fitimi (Humbja)} e vitit financiar 461,673} 8,063,936
Totali Pasiveve 84,014,621 61,072,184




Nr Pershkrimi | Elementeve

Pasgyra e te Ardhurave dhe ShpenZime\ze

2020

( Bazuar ne klasifikimin e Shpermmeve 8ipas thyres }

Fitim/Humbje nga konvertimi

it [SHPENZIMET =14243+4+5

e ettt e | POOIGRE 2020

! |TE ARDHURAT 52 04, 879|
> Ngashitfaemalirave |7~ 30,660
» Nga shitj_a ;] gherhimeve R ’?1 fJfM. 12’% o
’ et PP s et

- f'EFS —

FPariudha 2019 |

1 |Shpenzime per materiaie -19,760,053] 20,340,994
» Inventar ne celje '
»  Shpenzimet per maliral & prodhuara -19,760,053) 20,360 994,
> inventan ne fund te vitit ' ' :
2 |Shpenzime personeli 7,071,437 409585 ?54%
» Pagat -6,053,388 -0.445 8701
»  Siguracion -1,018,049 -1,510,084!
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata -3,081,003 1,718,671}
’ H
4 |Tetjera 19594410 10,053 3221
» Energji uji fax telefon,internet -5,185,271 ~¢¢,867,€)83i
» Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit
» Benzin/Naft/Gaz -289,434
» Qera ambjenti 618,980
» Pagesa per transport -1,250 3733
» Taksat Doganore e Bashkiake -1,916,316/ -2.042,375]
» Shpenzime administrative, mirembaitje dhe te tjera -2 447 578 -718.802}
» Shpenzime te ndryshme 9,661,338 -1,843 807/
» Sherbime bankare -93,223 -159,142|
5 |Shpenzime financiare 2,273,080 -1,247,989!
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 2,096,881 -1,245,262]
> Humbje nga konvertimi -176,199 2,727
> Shpenzime te panjohura 239,278 -39,700]
A |Fitimi para tatimeve 585,368 10,679, 4sa\i
>
Tatimi mbi fitimin 123,697 1,608,524
Fitimi pas tatimit 461,671 9,063,938




SHENIMJ;J SPJEGUESE

Sqarim-

Dhénia e shénimeve gh,

Plotesimi i te dhenave 4
percaktuara ne SKK 15, Rradh

Pieguase né ket pjes sshis o delyrueshme sipas SKK 15,

4 késal plese duhet 18 bahel sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
trad EX:] dhenle_s 8@ spjegimave duhel ie jete :

8} Informacion i pérgiithsém dhe politikat kontabel

b)Shénif'nei Qe shpjegojné zérat & ndrysham t& pasqyrave financiare
¢) Shénime ta tiera shpjegeuse

Al Informacion j pérgiithshém

; E::gr! Eglor: Ltgj’it 9?28 dt 28.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

: 1 ontabg! i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 15)
Baz_a € pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

‘@) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonamike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
iane hartuar vetem per zera materiale. ' ,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Per Drejtimin_e Mikronjesise
RUZHDI! VOGLI




PORTA KAVALJIA SHPK-SHENIMET SHPIEGUESTE VITr 2020

Shenime per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020
{Te gjitha balancat jane ne leks) |

1. Informacione te pergiitheshms

‘PORTA KAVALJA " sh.p k, eshie themeluar i nje shoger me pergjoaglesi e kufizuar me 1910172018 Kapilah reqjistauar
eshte; 100_,000?@1( dhe zotrohel nga orlaku themeiues, 7 Ruzhdi Vogli me nga 100% te kapitalit
Veprimtaria kryesore treglare e shoqerise per ushirimin 2020 ishte Aktivitel ne Hoteleri- Turizem Rar -Reasarant

2. Permbledhie e politikave kontabel

Bazal e pergatities sé pasayrave financiare

Pasqyral financiare jand pergalitur né pérputhje me ligjin shqiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Stan@anei Kombeétare t& Kontabilltetit te Penmisuara. Ato jane pergalitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t& metodave 18 tjera dhe parimil te te drejtave te kostatuara. At paragiten ne monedhen vendase.

Leké Shaiptar (leké),

Ne paragitjen e pasqyrave financiare le vitit 2020 eshie zbatuar formati | SKK-15 dhe per rijedhim zerat e pasqyrave
financiare te periuches krahasuese 2019 jane Kasifikuar ne pershialie me formalin e rie per rjedhoje ato jane te

krahasueshme.

Parimet kontabile mé domsthénése gé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit (& té drejtave t& konstatuara. T ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& glitha meziqet dhe pérfitimet, maten me besueshmén dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kiyerja e shérbimeve njihen né varési 1 fazés, né 1 cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né datén e bllancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé Jidhen me shérbimin mund (& pédiogaritet me
besueshmérn.Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté té shumeés sé arkétuar ose té arkélueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet nfihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te ajejtin

ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé 1€ huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé & huaj rivierésohen me kursin zystar
1€ kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetars, té shprehur né monedhé t& hugj, maten né termat e kostos historike
dhe nuk rivierésohen. Filimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve 18 kémbimit njihet ng pasqyrin e to

ardhurave dhe shpenzimeve,
Kurset e kémbimit, 18 pérdorura nga shogerta pér monedhat e huaja mé kiyesore, mé 31.12.2020 jane 1 euro=123.7 leke

dhe 1 dollar= 100.84leke,

Tatimin mbl fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e talimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi { pagueshem per
vitin aktual bazohet mbj fitimin e tatueshem | cllf ndryshon nga fitim! tregelar qe raportohel ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korrekiohel nga shpenzimet e panjohura slpas logjistacionit flskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2020 eshie 16 % jo e ndryshme nga norma qe ka qena ne ushtrimin e méparshém.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér {'u arkétuar, 16 ardhurat e kopstatuara dhe llogar! 18 tjera afatshkurira dhe afatgjata, pértu arkétpar. né pa;ég
regjistrohen né bilanc me koslo t& amortizuar, Kostofa e amortlzuar e kéikesave pér t'u ark&tuar afatshkurtra, né pérgjlthés:
gshi€ e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizione! e krjuara pér rénle né vlers), késhtu qd 3érkes§!
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto 1 reallzueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturg,

kontraté ose dokument tjetér). R




PORTA KAVALIA SHPK-SHENIME TSHPIEGUESE VITI 2020
Ehe o

Pasivet financiare

H_uat & marra, furnilorét, shpenzimet @ konstafuara dhe huamarije t tiera afashkurira dhe afalglata, pér tu shiyer né para,
né pgrg;ftf]g;i, mbahen me kosfon e amorzuar né bllanc. Kostoja o amottizuar o pasiveve financiare afatshkurtra, na
pergjithési, &shté e barabarts me viertn e tyre: nominate; késhty g pasivet financiare afatstikurtra mbahen né bitanc né

vleign e tyre nelo té realizueshme {p&r shembull, 18 raportuar ng njé faturd, konlratd ase dokument tiestar),

Aktivet e géndrueshme t& trupdzuara

Aklivet afatgjata mateniale(AAM-t6) bazohen ne modelin e kostos. Ne hilanc, rijé element | AAM-s& paragitet me kosto
minus amortizimin & akumuluar dhe ndonjs humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi, N& se viera kontabiél e njé aktivi afatgiate

Material itet, si rezultat i rivierésimit, kjo rrifje kreditohet drejtpérdre)
Nése vlera kontabé! e njé aklivi afalgjaté material zvogélohet, si re
pasqyren e t8 ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llegarit
bazen e vieren se mbetur per pjesen tieter te aktiveve te gendrueshme.

Gjendjet e inventaret
Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e ble

shkakiuara per te sjelie inventaref ne kushte ma
blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme,

Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

I né kapitale! & vela nén zénin "tepricé nga rivierésimi’,
2ultat | rivlerésimil, ky zvogélim njihet si shpenzim na
ur mbi bazen e metodes fineare per ndertesat dhe mei

es dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot &
gazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e

Gjendjet e mjetet monietare ne banke dhe arke, ne ieke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 jane si

me poshte:
Viti Ushtrimor Viti Ushirimor
i
Aktivet monetare 31.12.2020 31.12.2018
Banka 151,237 132,725,
2 |Aka 73482 182,308
Totali 224,720 315,033

Gjendjet ¢ llogarive e likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit medhes dhe

konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave, Tepricat e shprehura né monedhé & hugj

 jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin zyrtar te kémbimit ne daten 31.12.2020.

Kerkesa te arketuara

Te drejla te arketueshme nga aktiviteti i shirytezimit, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 deklarohen si vijon:

Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Kerkesa te arketueshme 31.12.2020 31.42.2019
* {iKliente te parketuar 546,000 558,000
Totali 546,000 558,000

Ne "Te drejta te arketueshme nga akfiviteti i shfrytezimit * jane pasqyruar faturat e papaguara per shitje mallrash dhe
sherbimesh ge shoqeria ka realizuar gjate ushirimit 2019 ne shumen 558,000leke, Ne kete shume jane perfshire kerkesat

per arketim afatgjate dhe afatshkurtra .

Te drejta te arketueshme- te Tiera

Ne “Te drejta te arketueshme te tjera" jane

Al ONN4

L R i E

perfshire te gjitha le drejtat tatimore .ber_TVSH-ne ne dt. 3111212020 te cilat duhet




PORTA KAVALJA SHPK-SHENIMET SHPJEGUESE VI Tj 2020

T& drejta & arkétueshme-Té tjera

Vit Ushtrimor

! Viti Ushtrimor

‘ 3122020 3422019 |

LA iTshdedtoe T 2319198 | 236626 |

2.1 Debifore fe tiere I g T 0

: Totali i 2319498 236,626 |
Inventari

Ne llogari Inventare jane perfshire :

inventarét-Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
' 31.12.2020 31.12.201¢
1|Léndé e paré 554 525
)Totalf 0 554,525
Inventarét Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
31.12.2020 3.12.2019
1iMalira 1,111,736 1,596,338
2 |lventar | imet 3,543,696 3,804,039
3 |Parapagime per furnitore 0 89,481
Totali 4,655,432 5,489,858

Vierate inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitelit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne fund

te ushtrimit 2020. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet fane tranzituar ne lldgarite e rezultatit me menyren e inventarit

te perhershem. Si politike kontabe! ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar”.

Aktivet Afatgjata Materlale{AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e akliveve afalgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

. " . Amortizimi i
Aktivet materiale Viera Fillestare akumuluar Vlera e mhetur
1iToka 0 0 0
2| Ndériesa 74,458,513 6,745,063 o 67,713,450
3impiante dhe makineri 872,676 243 286 629,390
4iMjete Transporti 620,000 55,492 564,508
5! 7€ fiora Instalime dhe pajisie: 7,913.862 590,701 7,323,101
Totali 53,864,991 7,634,542 76,230,449

Vlerat dhe kiasifikimi ne grupe i AAM-ve fe pasayruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhurame te
dhenat e kontabiiitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muaijit dhjetor 2020. Si politike kontabel
per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kosfos (SKK-5).Vieresimi fillestar ne momentin e

marrjes ne inventar eshte bere me koston e martjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus

amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.

Te Pagueshme ndai furnitoreve




POR TA KAVA L.JA SHPK-SHENIMET SHPJEGUESE VI TI 2020
Té pagueshme ndaj furnitoréve" pasqyron delyri

met ndaj furnitoreve per bletjen e malirave e pa v fikujduar ne fund te

ushtrimil,
Te pagueshme per furnitoret Viti Ushtrimor- Viti Ushtrimor
: . 31.42.2020 31.12.2019
1 Fumitore le papaguar 3,267,807 1,053,628
Totali 3,267,807 1,853,628

Shogeria ka pergatitur inventaret kontabe! dhe shuma e llogarise sintetike eshie e barabarte me shumen e llogarive analitike
te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se gjendja & furitoreve eshie reale.Tepricat e shprehura né monedhé 1 huaj
jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin zyrtar te kémbimit ne daten 31.42.2020. Te pagueshme ndaj furnitoreve deri ne
date 31/12/2020 ne shumen 3,267,807 leke.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoaerore/shendetsore

“Té pagueshme ndaj puncnjesve" pasqgyron detyrimet ndaj punanjseve per pagat pa u likujduar ne fund te periudhes se

ushtrimit.
T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
31.12.2020 31.42.2019
7 1 qua personeli 2425713 1,084,742
2 Detyrim Sigurime shogerore dhe shendelesore 39,060 570,570
|Totali 2,464,173 1,655,312

Keto detyrime jane detyrimet qe paguhen ne janar 2021.Numri mesatar i punonjesve gjate vitit 2020 ka gene

16{gjashtembedhjete)vete.

Te pagueshme per detyrimet tatimore

“Té pagueshme per detyrimet tatimore” pasqyron defyrime{ ndaj organevetatimore pa u likujduar ne fund te periudhes se

ushtrimit. _
. . . i . . Viti-Ushtrimor Viti Ushtrimor
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshime pér detyrimet tatimore 34.12.2020 12,2019
Tatim fitimi 119,347 537,516
Tatim page 2,600 66,300
| Fatim ne burim 6 Ui
Totali 121,947 503,816

Keto detyrime jane defyrimet qe paguhen ne janar 2021,

Detyrime afatgjata-huate

Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
HUA AFATGJATE 31.12,2020 31.12.2018
1 Hua Bankare 44,573,003 5,434,800
Totali 44,573,003 8,434,800
; Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Detyrime afatgjata-T& tjera t& pagueshme 1142.2020 31422019
1 Hua ortakit 13,618,854 28,957,124
Totali 13,618,854 28,957,124

Ne. kete tabele jane perfshire hu
dt.31.12.2020,

aja e mbelur e shogerise ndaj Union Bank me dt.31.12.2020 dhe huaja e ortakut me




PORTA KAVALJIA SHPK. -SHENIMET SHPIEGUESE VITI 2020

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, | paragitur ne bllanc, eshig | njejts 100 000lek i pandryshuar,

Fitimifhumbja e vitit financlar
Te ardhuara nga aktivitet] i shirytezimit

Te ardhurat e shogerise jane Klasifikuar per efeki menaxhimi ne shume nenllogari te cilat hejne te mundur analizen € sakle

ekonomike financiare lista e tyre paraqitet sl me poshte;

Té ardhura nga shitja e mallit Vitl Ushtrimor Vit Ushtrimor
......... S - 31.12.2020 31.12.201%
.................. 1T ardhura nga shiagmatkave 30660.508 53,228,177,
[Total 30,660,506 53,228,477
Té ardhura nga sherbimet Viti Ushtrimor | Viti Ushtrimor
31.12.2020 31.12.2018
1} Te ardhura nga sherbime! 4,347,272 1,708,603
2{Te ardhura nga komisione nga shiet © 151,259 110,710
3{Te arahura nga rikonstruksion hoteli 17,445,592
Totali 21,944,123 1,818,313

Shpenzime materiale

Shuma e mesiperme eshte kosto e mallrave te shitura gjate vitit ushirimor 2020, Ne kete post jane perfshire te gjitha

kostot e produkteve te mallrave te te shitura gjate periudhes ushtrimore .

i Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 31.12.2020 31122018
1|Lénda e paré dhe maleriale t& konsumueshme 19,760,053 20,360,994
Totali 19,760,053 20,360,994

Shpenzime personeli

Shoqeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligiore. Per ata jane paguar kontributet e
sigurimeve shogerore dhe shendetesore dhe jane bere ndalesat per keto kontribute si dhe per tatimin mbi te ardhurat nga

punesimi rrequllisht.
Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Shpenzime té personelit 31.12.2020 3142.2018
11Paga dhe shpérblime lw6,053.3§§ 9445670
Shpenzime 1 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragilur vegmas 1,018,049 1,510,084
zimef pér pensionef,
;g:f . ) 7,011,437 10,955,754

Ne koston e punes nuk jane petfshire trajtimet shperblimet dhe diefat e punonjeseve.

Shpenzime te tiera shfrytezimi

Ne llogarine shpenzime te tjera jane perfshire edhe shpenzimet e pa njohura fiskalisht.
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Vit Ushtrimor

Shpenz!ma !8 !jum ah!iymzimf © Viti Ushirimor ;
e I - REIRTEIV]) ERFR LI
ot B!eqa ang,u mrulf ujn _ T G an [ o R
_ 2[Bep o ndryshmo AT e
3 18hpenzmo kancolari 71466 .'siid"’:—fi’;?
I Lo L 449 901
_u_‘S{Memmba[gr}_g‘{mrtpamnr? S s,ae;_aga? 137 36

& i Sgurime te ndryshme 254 %61
L &"‘”b""" Sigurie D 523341 ATE 57
8 Sherb;me d na‘rychma S mnmq? 25 061
... % Stpenzine porfoenca L
10 Shpenzime tolefoni dhe mterne( “1r9548 298 562/
1] Transport per therfe 1250 1
12 Sherbimg bankare o 9 773 199,142
Tg Taksa regrs dhe doganom i ) 14000 '!1,?“5
14 Teqerarafrm!aksa vendore ST ' 1,914,915 Zﬁ’z’f 7?“
Totali 19,833,686 10,093,522;

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave le standarteve Alo paragiten sipas zerave fe te

ardhura dhe shpenzimeve financiare sime poshle

T8 ardhura té tiera -Interesa t& arkBtueshém dhe té ardhura té tjera té Viti Ushirimor Viti Ushtrimor
ngjashme 122020 315018
i Te ardhura nga konvertimi 324 36,705
2 |Te ardhura nga interesi 3,031
3358 36,708)
L Viti Ushtrimor | Viti Ushtrimor |
Shpenzime financiare 31.12.2020 11422018
Shpenzime interesi dhe shpenzime & nigjashme 2099912 1,245,262
Shpenzime 1 fjera financiare-Humbje nga Konvertimi 176,523 390432
2,276,435 1,284,694
Fitimi i ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin
Shpenzimet e talimi mbi fitimin per ushirimin kontabel 2020 dhe 2019 jane si vijon:
[Fifimi | ushtimi L sesan0 :.W_I?ﬁ.{?ﬁﬁgw
-é-f't-j;enzime Epannjohra b b e
Gjoba penaitets 20218 W70
L IR S N— Caase | toTiote
Taim fim T e 160652
Fitimi neto ) 461 673 L 9 063 93

Tatirn fitimi § ushtrimit eshte i logaritur mbl fitimin e tatushem duke m

are ne konsiderate dhe ‘shpenzimet & panjohura fiskalisht,
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Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrfen ne konsiderate te gdo transaksione dhe marredhenié to mundeshme, jo thijssht formen ligiore te tyre . veq huase

se marre nga ortaku nuk ka transaksione fe tjera me palet ¢ lidhura.

Ngiarfe! pas dates se bilanclt dhe vazhdimasia e shirytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dalas se miratimit te pasqyrave financiare.Nga analiza ¢ glendies dhe
performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushrimin 2020 eshie ulur shifra e afarzmit
Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2020 jane le krahasueshme me ato te pasayrave financiare te yshtrimit
2019,
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